
 
 

 1

 
 
 
 

 
Prot. n.   6155/IV.5                                  lì  21/12/18 
Codice CUP: F77I18000320006  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-389 

 
Agli atti dell’Istituto 

SEDE 
 

 
Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.2  – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi , anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori  e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e  multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea); azione 10.2.2 Azio ni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (ling ua italiana,lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi lingu aggi, ecc.). Avviso pubblico 
AOODGEFID prot.n.1953 del 21/02/2017. Competenze di  base. GRADUATORIA 
PROVVISORIA AVVISO ESPERTI INTERNI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO l’Avviso pubblico “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 prot.n. 1953 del 21/02/2017   - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree aree disciplinari di base (lingua italiana,lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera  n. 6 del 27/10/2016   e Consiglio di 
Istituto – delibera n. 9 del 27/10/2016);  

VISTA  la nota prot. 9292 del 10/04/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Per una scuola efficace” – codice 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-389 proposto da questa Istituzione Scolastica per 
un importo pari a Euro 34.092,00; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 ISTITUTO COMPRENSIVO SANTA CHIARA  
Piazza VI Dicembre s.n.c. 94100 Enna  

enic81500a@istruzione.it enic81500a@pec.istruzione. it  



 
 

 2

VISTA             la delibera del Collegio dei Docenti n.9 del 28/09/18; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 Relativa all’assunzione 

nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al 
presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
finanziari, per l’importo di Euro 34.092,00; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTA  la delibera del Consiglio di  Istituto N. 5 del 08/10/18 con la quale è stata 

approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

VISTO           il PTOF 2016-2019; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le 

figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale 
interno; 

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.5 del 
08/10/18; 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento di ESPERTI per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in 
oggetto; 

VISTO         il verbale della Commissione di valutazione e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

 

 

MODULO:  Il linguaggio del teatro a scuola: volere volare 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 Di Venti Katia 19,25 

MODULO: Matematica…mente 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 Mangione Paolo Stefano 26 

2 Vaccalluzzo Liborio 15,50 

MODULO:  : Matematicamicadue 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 Savoca Antonia 19,50 



 
 

 3

 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Messina Maria Concetta 
 

MODULO: Matematicamicacinque 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 

1 Vaccalluzzo Liborio 15,50 

2 Rapisarda Maria Consolata 12,50 


		2019-01-22T12:03:55+0100




